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Månedsbrev FEBRUAR 2012 

 

Møte 6. februar 2012 

3 min: Britt Iversen 

Britt snakket om skolering innen Rotary og hvilken stipend som man kan søke om. Her er mange muligheter 

for den som vill.> 

Dagens tema:  Kulturdagane  
Anne Randine Øverby hadde et interessant foredrag om stit liv som dirigent ute i den store verden. Øverby 

har blant anna satt opp 99 operaer i de fleste verdensdeler på periode av 30 år. Anne Randine Øverby vil 

komme til Arna Kirke med Operakoret til Kulturdagane som starter 21 April. Her vil vi få høre ca 40 min av 

Porgy and Bess av George Gershwin og Mass av Leonard Bernstein. 

Vi hadde også besøk av våre samarbeidpartnere i Kulturdagane  Arna fråhaldslag, Arna Mållag og 

folkeakademiet> 

Annen info 

Vinen ble vunnet av Lars. 

 

Referent:  Gunvor 

 

Møte 13. februar 2012 

3 min: Britt Indrearne 

Britt fortalte om sin fascinasjon for Sør-Afrika, som begynte da hun var var 16 og familien fikk besøk av en 

backpacker derfra. Dette har igjen ført til tur til Kenya og prosjekter hun har fått kjennskap til herfra. 

Dagens tema:  Den transsibirske jernbanen – Tore Nærland 
Tore Nærland er en bereist mann, som i sin tid foretok en 102-dagers sykkeltur fra Beijing til Bergen – fra 

den himmelske freds plass til den himmelske Torgalmenning midt i Bergen. Videre har han reist i Russland 

siden 1972, der han har vært mer enn 50 ganger i det tidligere Sovjetunionen. I dag skal han ta oss med på 

en tur med den transsibirske jernbanen – fra Moskva til Beijing. 

Den transsibirske jernbane har flere ruter. En som går til Vladivostok og en som går til Beijing. Den 

jernbanen som går til Vladivostok er den opprinnelige transsibirske jernbanen, og går kun gjennom 

Russland, men den transsibirske jernbanen som går til Beijing går gjennom flere land. Felles for dem begge 

er at de starter i Moskva og skiller lag i Irkutsk. Begge turene tar omtrent like lang tid. Det arrangeres turer 
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med den transsibirske jernbanen hvert år, og turen med banen fra Moskva til Beijing er den som anbefales 

her. I dag skal vi få høre nærmere om hva vi kan oppleve på en slik reise. 

Moskva er en fantastisk by med mer enn 15 millioner innbyggere, flott kultur og et herlig folkeliv. Vi fikk se 

flotte bilder fra Moskva med kjente plasser og bygninger derfra. Togturen Tore Nærland skal vise oss, 

starter i Moskva. Turen går da fra Moskva til Ekatrinburg, der man reiser med tog langs den transsibirske 

jernbanen. Underveis kan man handle proviant på ulike stasjoner eller i kafevognen om bord. Ekatrinburg 

er den 4. største byen i Russland, en by som er kjent for sin store sønn Jeltsin – som ble født og oppvokst 

her. I denne byen går skillet mellom Asia og Europa – her kan man stå med en fot i hver verdensdel. 

Den neste etappen går fra Ekatrinburg til Irkutsk, med jernbanen via Omsk. Her kan man se kulturinnslag i 

spisevognene med sang og musikk. Vi fikk se bilder fra Irkutsk, en fantastisk by med mange laftede trehus. 

Turen videre herfra går til Baikalsjøen, verdens største og dypeste innsjø (1627 m) – med innslag av bilder 

fra båtturer på sjøen. Herfra går togturen videre mot Mongolia – men en lengre pause på grensen mellom 

Mongolia og Russland må påregnes. Videre stopper toget i Ulan Bator – Mongolias hovedstad. Mange flott 

bilder herfra ble vist, og på dette stoppet på togreisen er det muligheter for turer på hesteryggen i 

Gobiørkenen med overnatting.  

Neste etappe går til Beijing. Togturen gjennom Gobiørkenen er ca 1000 km lang. Her passerer man også 

grensen mellom Mongolia og Kina – der togsettene blir løftet opp med kran for å skifte hjul på togene! I 

Kina må man ha mindre hjul for at togsettene skal kunne kjøre på jernbanen, så da blir togene løftet opp 

med passasjerer om bord. Vi får være med på en flott omvisning i Beijing, blant annet med bilder fra den 

forbudte by. I Beijing fins også verdens lengste gate som er hele 5 mil lang. På denne turen kan man også få 

mulighet til å se den kinesiske mur, før turen avsluttes med en fellesmiddag med Pekingand før returen til 

Norge blir en realitet.  

Turene med den transsibirske jernbanen arrangeres for opptil 30 personer i et reisefølge. Disse turene 

arrangeres to ganger hver sommer. Prisen for en slik tur er på ca 30.000,-. Dette inkluderer reise, opphold 

og alle måltider med unntak av mat på selve toget. Alt av utflukter er inkludert på turen som tar 20 dager 

totalt. Om en slik tur skulle være av interesse for noen og enhver, kan Tore Nærland anbefale sommerens 

turer – nærmere informasjon kan man finne på internett. 

 

Referent:  Reidunn 
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Møte 20. februar 2012 

3 min:  

Ingen 3-minutter på bedriftsbesøket. 

Dagens tema:  Bedriftsbesøk Lexus 

Arna Rotary Klubb var invitert til Lexus i Kanalveien for bedriftsbesøk. ARK fikk en meget fin mottakelse. I 

flotte lokaler ble de fremmøtte medlemmene og enkelte ledsagere vist rundt og fikk i tillegg utmerket 

bevertning. 

Det var 21 medlemmer og 5 ledsagere tilstede på bedriftsbesøket. 

 Tusen takk til Lexus for en interessant og fin bedrifstpresentasjon. 

 

Referent:  Synnøve (in absentia) 

 

Møte 27. februar 2012 

3 min: Det var ikke 3 min på møtet. 

Dagens tema:  Arna Frivillighetssentral v/daglig leder Geir Dale. 

Frivillighetssentraler i Norge har sitt utspring i stortingsmelding nr 16 i 1993.  Det er i dag 371 

frivillighetssentraler spredt over hele landet, og er ment å være møteplasser og samhandlingsarenaer for 

frivillighet i lokalmiljøet.  Statuttene sier videre at frivillighetssentraler skal bidra til å samordne den frivillige 

innsatsen som privatpersoner og frivillige organisasjoner i kommunene utfører. Frivillighetssentralene skal 

ha en universell utforming og være et kontaktsenter for alle som ønsker å delta i frivillig virksomhet uansett 

alder, kjønn, økonomisk status og etnisk tilhørighet.    Frivillighetssentralenes aktiviteter skal være et tillegg 

til lovpålagt offentlig virksomhet. 

Kulturdepartementet har forvaltningsansvar for statlige driftstilskudd til frivillighetssentralene som årlig 

leverer årsmelding og regnskap til KUD. I 1995 ble FRISAM (frivillighetens samarbeidsorgan) etablert. Ca 

50% av frivillighetssentralene eies av kommunene, og ca 50% eies av stiftelser, foreninger, andelslag eller 

har privat eier.  

Arna Frivillighetssentral (AF) ble stiftet 01.04.1999.   Geir Dale har utdanning fra høyskolen i Volda, og ble 

daglig leder for Arna Frivillighetssentral i 1999.  Han er også politisk aktiv og har vært fast bystyremedlem 

siden 1999, og leder kontrollutvalget i Bergen kommune. 

 

AF leverte ca 2000 timer frivillig arbeid i 1999, og har økt til ca 15085 timer i 2011 levert av 212 frivillige til 

ca 425 brukere.   Sentralen har hatt tilholdssted på Arna gamle stasjon siden 2003, men flytter inn i 500 

kvm i etasjen over Coop Prix i Ytre Arna i mars 2012.    
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Aktiviteter ved Arna Frivillighetssentral: 

- Transporttjeneste.  AF eier en minibuss som brukes til å kjøre eldre til eldresenter, handlekjøring, 

tilbud til barn ved Arna mottakssenter mm.   Bussen lånes også ut til frivillige organisasjoner og lag 

som har aktiviteter for barn og unge. 

- Følgetjeneste til lege/sykehus.  Dette er en ressurskrevende aktivitet som ca 20 frivillige tar seg av.   

Lovpålagt transport blir rekvirert av helsepersonell, og Yrkestransportloven forbyr AF å bruke 

minibussen eller privatbiler.    Slike oppsamlingsturer med taxi i tillegg til behandlingstid hos lege 

kan fort ta en hel dag.   Denne lovreguleringen er frustrerende for de frivillige, samtidig som 

samhandlingsreformen i slike tilfeller er avhengig av en frivillig part for at tjenesten fungerer.  

- Besøkstjeneste. 

- Seniorturer.  AF har arrangert trivsel- og helsereiser til «syden» siden 2003.  I 2011 gikk turen til 

Kypros med 114 deltakere og 12 frivillige hjelpere.   Denne aktiviteten har en enorm pågang, og det 

planlegges 2 turer i 2012. 

- Datakurs for seniorer.  Dette tilbudet ble etablert i Arna i 2009, og er for eldre som trenger 

datahjelp og ønsker å lære mer.   Det arrangeres datakafe hver torsdag, og normalt besøkstall er 10 

– 15 stk. 

- Senioruniversitet.   Arna Senioruniversitetet ble etablert i 2007.   Senioruniversitetet er organisert 

som selvstendig enhet med eget styre og økonomi, og baserer seg på individuelle medlemskap.  

Arna Senioruniversitet har 151 betalende medlemmer i 2012. 

- Natteravner.   Denne aktiviteten er i samarbeid med FAU ved de 2 ungdomsskolene i Arna.    

- Matlevering.   8 frivillige kjører ferdigmat hjem til brukere.  

- Besøk og telefontjeneste. 

- Hjelp i hjemmet.  Denne aktiviteten handler om hjelp til smått forefallende arbeid i hjemmet som 

snømåking, plenklipping etc. 

AF deler også ut frivillighetsprisen til personer som har gjort en ekstraordinær frivillig innsats.   Så langt er 

det delt ut 10 priser. 

Takk til Geir Dale for et engasjerende og interessant foredrag. 

Annen info 

Bjarte informerte om at møtene 5 & 12 mars er åpne for ledsagere.   5. mars kommer Filip Rygg og snakker 

om «fremtidens Bergen», og 12.  mars er det sosial kveld med mat og drikke. 

 

Referent:  Odd 

 


